2-Pasqyra e Performancés

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Viti Ushtrimor 2017

Viti parardhes
2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

15,741,625

25,330,750

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

LS N TN

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

9,655,941

9,281,568

1-Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

9,655,941

9,281,568

2-Té tjera shpenzime

Shpenzime té& personelit

3,155,041

3,582,690

1-Paga dhe shpérblime

2,710,822

3,070,000

2-Shpenzime t& sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)

444,219

512,690

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,793,280

3,314,717

Shpenzime té tjera shfrytézimi

850,787

4,009,428

10

Té ardhura té tjera

1-Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité
ekenomike brenda grupit)

2-Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata, vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

3-Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

11

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra

12

Shpenzime financiare

1- Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjoshme (paragitur vecmaosshpenzimet pér t'u paguar tek njésité
ekonomike brenda grupit)

2- Shpenzime té tjera financiare

i3

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

14

Fitimi/Humbja para tatimit

713,434

5,142,347

Shpenzime te pazbritshme

2,304,619

61

14

Fitimi/Humbja para tatimit

1,591,185

5,142,408

15

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

238,678

771,361

1- Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

238,678

771,361

2- Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3-Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

16

Fitimi/Humbja e vitit

-952,112

4,370,986

17

Fitimif/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Viti Ushtrimor 2016

Viti parardhes
2015

Fitimi/Humbja e vitit

952,112

4,370,986

Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése psr vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh@s né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithép@rfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

-952,112

4,370,986

Interesat jo-kontrolluese




